Gabinete do Ministro das Infraestruturas e da Habitação
Av. Barbosa du Bocage, nº 5 1049-039 Lisboa, PORTUGAL

TEL + 351 210 426 200 email: gabinete.ministro@mih.gov.pt www.portugal.gov.pt

Exma. Senhora
Chefe do Gabinete de S. Exa. o Secretário de
Estado dos Assuntos Parlamentares
Dr.ª Catarina Gamboa
Palácio de São Bento
1249-068 Lisboa

SUA REFERÊNCIA
2706

 SUA COMUNICAÇÃO DE
15-09-2021

 NOSSA REFERÊNCIA
Nº: 4338/2021

ENT.: 5690/2021
PROC. Nº: 001/2021

 DATA
19-01-2022

ASSUNTO:

Pergunta n.º 2824/XIV/2ª - Acesso pedonal à estação CP da Bobadela.

Na sequência do Ofício acima identificado, e em resposta à pergunta n.º 2824/XIV (2.ª) formulada pelos
Senhores Deputados do Grupo Parlamentar do BE, encarrega-me Sua Excelência, o Ministro das
Infraestruturas e da Habitação de, relativamente às questões colocadas, enviar a seguinte informação:

O acesso pedonal à estação da CP – Comboios de Portugal, E.P.E., na Praceta Laura Alves, não é da
responsabilidade da Infraestruturas de Portugal, S.A., mas da Autarquia de Loures, pelo que quaisquer
medidas a adotar para a reabilitação daquele acesso deverão ser tomadas pela Autarquia.

Com os melhores cumprimentos,

A Chefe do Gabinete

 (Maria Antónia Barbosa de Araújo)

		2022-01-19T17:07:42+0000
	Maria Antónia Barbosa de Araújo